報道資料

2014.	 9.8.

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」（通算 50 回目）

「ぼくは自然写真家」のご案内

たきかわ環境フォーラム代表	 平田剛士

事務局長	 越後弘

073-0021	 滝川市本町２丁目６−28（越後方）

http://ecoup.la.coocan.jp/

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。ご高評をいた

だいている市民向け環境講座「エコカフェ」（2014 年度第４回）をきたる９月 27	 日、滝川

市美術自然史館で開催します。、2006 年の第 1回から通算 50 回の節目を記念し、ゲストに

写真家の中島宏章さんらをお迎えします。ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいた

だきたく、事前告知と当日の取材・報道をお願い申し上げます。

エコカフェ（2014 年度第４回）「ぼくは自然写真家」

【日時】2014 年９月 27 日（土曜）午後１時半～午後３時

【会場】滝川市美術自然史館（滝川市新町 2-5-30）

【話題提供】中島宏章さん（自然写真家）

プラス１ゲスト	 大原尚之さん（北海道大学大学院環境科学院博士課程）

【入場料】100 円

【ドリンク】いれたての「季節のブレンドコーヒー」（100 円）を用意しています。マイカ

ップをご持参下さい。コーヒー代は入場料とは別途申し受けます。

【共催】たきかわ環境フォーラム、滝川市教育委員会

【お申し込み】不要

【お問い合わせ】090-3893-6583（越後）／ホームページで詳細をご案内しています。

http://ecoup.la.coocan.jp/index.html

【講師からひとこと】

第一部では、コウモリや野生動物のお話を予定。第二部では、自然写真家の社会的役割な

んかをテーマに、「自然写真家」を研究している北海道大学の大原尚之さんと一緒に、座談

会を予定。いつもとは違った角度から、自然写真、動物写真、写真家などについて迫って

みたいと思います。

【講師紹介】

中島宏章（なかじま・ひろあき）さん	 1976 年、北海道生まれ。2010 年、道内に生息する

野生コウモリを主人公にした組写真「BAT	 TRIP」で第３回田淵行男賞を受賞。写真集に『BAT

TRIP～ぼくはコウモリ』（2011 年、北海道新聞社）。